Uhrmacher-Innung für München und Oberbayern



Mitglied im Zentralverband für Uhren, Schmuck und Zeitmesstechnik

www.uhrmacherinnung-oberbayern.de

Datenschutzerklärung:

Die Uhrmacherinnung für München und Oberbayern, nachfolgend Uhrmacherinnung oder UI genannt, erhebt von Ihren Mitgliedern folgende Daten:

Name der Firma Vorname, Name der/des Inhaber/s Adresse: Straße, Hausnummer, Postleitzahl und Ort des Geschäftssitzes Telefonnummer des Geschäftes/der Werkstatt Faxnummer des Geschäftes/der Werkstatt Soweit vorhanden, E-Mail Adresse und Homepage der Firma.

Diese Daten werden zum Zweck der Mitgliederbetreuung, der Weitergabe an Dritte über die (www.uhrmacherinnung-oberbayern.de) Homepage der Uhrmacherinnung Printmedien erhoben.

Vertrauliche Daten, wie Kontodaten, Geburtstage, Namen der Ehegatten, Kinder, usw. werden ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, für Ehrungen und ähnlichem verwandt. Eine Weitergabe an unberechtigte Dritte ist ausgeschlossen.

Sensible Daten (im Sinne des §3 Abs. 9 BDSG), wie rassischer oder ethnischer Herkunft, politische, religiöse oder philosophische Ansichten, Gesundheit oder Sexualleben werden von der Uhrmacherinnung in keiner Weise erhoben.

Auch werden durch die Uhrmacherinnung keine Daten zum Mitglied durch Dritte, z.B. durch andere Mitglieder, Adresshändler oder ähnliches, erhoben, verarbeitet, gespeichert oder in sonstiger Weise genutzt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft in der Uhrmacherinnung für München und Oberbayern werden die gespeicherten Daten nicht weiter verwendet und mit Wirksamkeit der Kündigung/des Austrittes gelöscht, soweit diese nicht wegen steuerlichen Bestimmungen noch bis zu Zehn Jahren ab der schriftliche Austrittsbestätigung aufbewahrt werden müssen.

Diese Daten werden gesperrt und nicht mehr für andere Zwecke verwandt. (§35 Abs.3 Nr. 1 BDGS)

Haftungsausschluß:

Die Uhrmacherinnung für München und Oberbayern kann keinerlei Haftung (z.B. Kommunikation über E-Mail) übernehmen, da im Internet die Datenübertragung Sicherheitslücken aufweisen und nicht lückenlos vor unberechtigtem Zugriff Dritter geschützt werden kann.

Das Gleiche gilt für die E-Mail Kommunikation über mobile Endgeräte (z.B. Mobiltelefon, Smartphone, Tablet, Notebook, PC, oder andere Geräte). Für Schäden an Hardware und Software infolge der Nutzung der Kommunikation über E-Mail oder Nutzung der Homepage der Uhrmacherinnung oder die ständige Verfügbarkeit der Homepage der Uhrmacherinnung übernimmt die UI für München und Oberbayern ebenfalls keine Haftung.

Uhrmacher-Innung für München und Oberbayern



Mitglied im Zentralverband für Uhren, Schmuck und Zeitmesstechnik

www.uhrmacherinnung-oberbayern.de

Hinweis zur Verweigerung der Einwilligungserklärung:

Gemäß § 4a Abs. 1 Satz 2 BDSG ist das Innungsmitglied auf die möglichen Folgen / Nachteile hinzuweisen, welche durch eine Verweigerung der Einwilligungserklärung entstehen können. Die Folgen können sein: keine persönliche, telefonische Betreuung, keine schriftliche Benachrichtigungen über Innungsversammlungen, Infobriefe oder sonstige Kommunikation. Löschung sämtlicher firmenbezogener Daten, Links, ggf. auch Bilder auf der Homepage der Uhrmacherinnung für München und Oberbayern. Keine Nennung in künftigen Printmedien.

Einwilligungserklärung:

Die vorstehende Datenschutzerklärung, sowie den Haftungsausschluß und den Hinweis zur Verweigerung der Einwilligungserklärung der Uhrmacherinnung für München und Oberbayern habe ich gelesen und inhaltlich verstanden. Ich willige in die dort vorgesehene Datenerhebung und Verarbeitung ein.

Mir ist bekannt, daß die Einwilligungserklärung jederzeit, in die Zukunft wirksam widerrufen werden kann.

Ort, Datum		Unterschrift des Vertretungsberechtigten	Firmenstempel
PLZ, Ort	:		
	•		
Straße, Nr.	:		
Inhaber/in	:		
Firma	:		
Bitte erganze	n Sie Ihre Daten:		